

RIMBØL TEKNIK A/S

Tårnvej 57
7200 Grindsted

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

03/06/2019

Ole Rimmer Donslund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
|--|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse | 11 |
|-------------------------|----|

| | |
|---------------|----|
| Balance | 12 |
|---------------|----|

| | |
|----------------------------|----|
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
|----------------------------|----|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 15 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

RIMBØL TEKNIK A/S

Tårnvej 57

7200 Grindsted

Telefonnummer: 76720270

CVR-nr: 31579392

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

KROGH & THOMSEN I/S

Trehøjevej 1

7200 Grindsted

DK Danmark

CVR-nr: 19154408

P-enhed: 1014773394

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret været konstruktion og fremstilling af specialmaskiner..

UDVIKLING I SELSKABETS AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udviser et overskud på kr. 943.273, hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Forventningerne til 2019 er positive. Der forventes således et efter markedsf forholdene tilfredsstillende niveau for såvel omsætning som indtjening.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/Bruttotab | | 7.391.289 | 6.207.756 |
| Personaleomkostninger | 1 | -5.537.006 | -4.825.702 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -411.886 | -324.314 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 1.442.397 | 1.057.740 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | | -44.993 | -33.890 |
| Andre finansielle omkostninger | | -181.567 | -193.650 |
| Ordinært resultat før skat | | 1.215.837 | 830.200 |
| Skat af årets resultat | | -272.564 | -229.788 |
| Årets resultat | | 943.273 | 600.412 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 900.000 | 600.000 |
| Overført resultat | | 43.273 | 412 |
| I alt | | 943.273 | 600.412 |

Balance 31. december 2018

Aktiver

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 2 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 4.053.579 | 4.151.178 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.553.284 | 419.363 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 3 | 6.606.863 | 4.570.541 |
| Anlægsaktiver i alt | | 6.606.863 | 4.570.541 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.543.795 | 1.379.382 |
| Varebeholdninger i alt | | 1.543.795 | 1.379.382 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 7.656.087 | 1.852.292 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 1.494.681 | 3.562.818 |
| Andre tilgodehavender | | 9.630 | 1.845 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 123.682 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | | 9.284.080 | 5.416.955 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 10.827.875 | 6.796.337 |
| Aktiver i alt | | 17.434.738 | 11.366.878 |

Balance 31. december 2018

Passiver

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Registreret kapital mv. | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 1.453.435 | 1.410.162 |
| Forslag til udbytte | | 900.000 | 600.000 |
| Egenkapital i alt | | 2.853.435 | 2.510.162 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 613.800 | 474.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 613.800 | 474.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.030.260 | 1.145.589 |
| Leasingforpligtelser | | 1.232.173 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 4 | 2.262.433 | 1.145.589 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 117.914 | 118.563 |
| Gæld til banker | | 3.483.596 | 2.451.701 |
| Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | | 4.171.824 | 1.853.502 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 823.193 | 767.822 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 1.146.812 | 1.147.813 |
| Skyldig selskabsskat | | 132.764 | 196.788 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 1.428.725 | 700.938 |
| Leasingforpligtelser | | 400.242 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 11.705.070 | 7.237.127 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 13.967.503 | 8.382.716 |
| Passiver i alt | | 17.434.738 | 11.366.878 |

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

| | Registreret kapital mv. | Overført resultat | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | I alt |
|---------------------------|--|------------------------------|--|--------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital, primo | 500.000 | 1.410.162 | 600.000 | 2.510.162 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Årets resultat | 0 | 43.273 | 900.000 | 943.273 |
| Egenkapital, ultimo | 500.000 | 1.453.435 | 900.000 | 2.853.435 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Løn og gager | 4.793.631 | 4.221.547 |
| Pensionsbidrag | 519.071 | 431.971 |
| Andre omkostninger til social sikring | 109.019 | 98.777 |
| Øvrige personaleomkostninger | 115.285 | 73.407 |
| | 5.537.006 | 4.825.702 |

2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

| | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|-------------------|
| Kostpris primo | 1.400.000 |
| Kostpris ultimo | 1.400.000 |
| Af- og nedskrivning primo | -1.400.000 |
| Af- og nedskrivning ultimo | -1.400.000 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

3. Materielle anlægsaktiver i alt

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg mv. kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| Kostpris primo | 5.014.245 | 1.530.902 |
| Tilgang | 0 | 2.448.206 |
| Kostpris ultimo | 5.014.245 | 3.979.108 |
| Af- og nedskrivning primo | -863.066 | -1.111.538 |
| Årets afskrivning | -97.600 | -314.286 |
| Af- og nedskrivning ultimo | -960.666 | -1.425.824 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.053.579 | 2.553.284 |
| Heraf udgør leasede aktiver | 0 | 2.138.575 |

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

| | Gæld i alt ultimo kr. | Afdrag næste år kr. | Langfristet andel kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|----------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| Prioritetsgæld | 1.148.174 | 117.914 | 1.030.260 | 583.726 |
| Leasingforpligtelser | 1.632.415 | 400.242 | 1.232.173 | 0 |
| | 2.780.589 | 518.156 | 2.262.433 | 583.726 |

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser, udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel, som udløber senest i september 2022. Den samlede restforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør tkr. 1.632. Den bogførte værdi af det leasede driftsmateriel udgør pr. 31. december 2018 tkr. 2.139.

Sambeskatning

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for eventuelle skatter på udbytter samt renter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rimbøl Teknik Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med realkreditinstitutter er der udstedt pantebrev på tkr. 2.234 med pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der givet virksomhedspant på tkr. 4.500 med pant i varedebitorer, driftsmidler, lager, goodwill og driftsinventar.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitut er der udstedt ejerpantebrev på tkr. 200 med pant i selskabets grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2018 tkr. 15.163.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

| | |
|------------------------------------|-------------|
| | 2018 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 10 |